

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS MULAWARMAN

Rektorat Kampus Gunung Kelua, Jalan Kuaro, Samarinda75119, Kotak Pos 1068 Telepon (0541) 741118 Faximile (0541) 747479 - 732870

Laman: www.unmul.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN

NOMOR 3263/UN17/HK.02.03/2023

TENTANG

PENERIMA HIBAH PENELITIAN DAN PENGABDIAN MASYARAKAT TAHUN 2023 FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2023

REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN,

Menimbang

- : a. bahwa sehubungan Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Mulawarman, telah memohon kepada Rektor Universitas Mulawarman untuk menerbitkan Surat Keputusan Rektor Perihal Penerima Hibah Penelitian Dan Pengabdian Masyarakat Tahun 2023 Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Mulawarman Tahun 2023, melalui Surat Nomor 1679/UN17.11/DT/2023 tanggal 11 September 2023;
 - bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Mulawarman;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional:
 - Undang-Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
 - 3. Undang-Undang RI Nomor 5 tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara;
 - 4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah RI Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah RI Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum;
 - 5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen;
 - Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
 - 7. Peraturan Presiden RI Nomor 62 Tahun 2021 tentang Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi;
 - 8. Keputusan Presiden RI Nomor 65 Tahun 1963 tentang Pendirian Universitas Mulawarman;
 - 9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 9 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 26 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 9 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman;

- 10. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 57 Tahun 2018 tentang Statuta Universitas Mulawarman;
- 11. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK.05/2009 tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Instansi Pemerintah yang Menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum;
- Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi RI Nomor 65148/MPK.A/KP.06.02/2022 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Mulawarman Periode Tahun 2022-2026;
- 13. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 17 Tahun 2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbasis Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar;
- Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 1230/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Mulawarman Periode Tahun 2020-2024.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN TENTANG PENERIMA HIBAH PENELITIAN DAN PENGABDIANMASYARAKAT TAHUN 2023 FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2023.

KESATU

: Penerima Hibah Penelitian dan Pengabdian Masyarakat di Lingkungan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Mulawarman tahun 2023 dengan susunan sebagaiman tercantum dalam lampiran yang tidak terpisahkan dari keputusan ini.

KEDUA

: Penerima Hibah sebagaimana dimaksud diktum kesatu Keputusan ini dalam melaksanakan tugasnya bertanggung jawab kepada Rektor Universitas Mulawarman melalui Dekan Fakultas kesehatan Masyarakat.

KETIGA

: Pembiayaan akibat ditetapkannya keputusan ini dibebankan DIPA BLU Universitas Mulawarman Tahun 2023, Anggaran Fakultas Kesehatan Masyarakat.

KEEMPAT

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

KELIMA

: Bilamana dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Samarinda pada tanggal 11 Oktober 2023

PISKEP. Ir. H. Abdunnur, M.Si., IPU NIP 196703081992031001

LAMPIRAN
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN
NOMOR 3253 /UN17/HK.02.03/2023
TANGGAL 11 OKTOBER 2023
TENTANG
PENERIMA HIBAH PENELITIAN DAN PENGABDIAN
MASYARAKAT TAHUN 2023 FAKULTAS KESEHATAN
MASYARAKAT UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2023

No	Judul	Ketua Peneliti	Total Nilai	Keterangan
ferend	Pengaruh Sikap, Subjective Norm, dan Perceived Control Belief terhadap Niat Siswa SMA dalam Adopsi Platform Telemedisin untuk Layanan Konsultasi Kesehatan Mental di Kalimantan Timur	Nur Rohmah, SKM., M.Kes., PhD	1205	Didanai
2	Analisis Resiko Pajanan Sulfur Dioksida (SO2) terhadap Kejadian Hipertensi pada Pekerja Penyapu Jalan di Kota Samarinda Tahun 2023 (Studi pada Kawasan Hutan Tropis Lembab)	Ayudhia Rachmawati, S.K.M., M.K.M.	1200	Didanai
3	Pendidikan Gizi, Pengetahuan, dan Status Gizi Remaja Wilayah Hutan Tropis Lembab dan Lingkungannya	Ratih Wirapuspita W., PhD	1150	Didanai
	Analisis Epidemiologi Stunting Pasca Pandemi COVID-19 di Kota Penyangga Ibu Kota Negara (Studi Kasus di Kota Balikpapan)	Dr. Irfansyah Baharuddin Pakki, SKM, M.Kes	1150	Didanai
5	Kajian Budaya Kesehatan dan Keselamatan Kerja (Safety Kultur) pada Perusahaan Sektor Pertambangan dan Konstruksi di Kalimantan Timur	Dr. Ida Ayu Indira Dwika Lestari, SKM, M.KKK	1080	Didanai
6	Pengendalian Zoonotic Diseases pada Kawasan Sekitar Hutan Tropis Lembab dan Pemanfaatan Granulate Tanah Liat Kutai	Blego Sedionoto, S.K.M., M.Kes., Ph.D	1075	Didanai
7	Analisis Burden of Disease Hipertensi pada Masyarakat Wilayah Hutan Tropis Lembab di Kota Samarinda	Chaerunnisa AR, S.K.M., M.Kes	1040	Didanai
en den gregor de production and production de production de production de constant de production de	Evaluasi Cepat Program Pendampingan Keluarga Beresiko Stunting dan Analisis Multivariat Pengaruh Pendampingan Keluarga dengan Pencegahan Stunting di Wilayah Hutan Tropis Kota Samarinda Tahun 2023	Rahmi Susanti, S.K.M., M.Kes	975	Didanai

PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT						
No	Judul	Ketua Peneliti	Total Nilai	Keterangan		
1	Program Pemberdayaan Remaja berbasis Experiental Learning untuk Pendewasaan Usia Perkawinan pada Siswa SMP Negeri 1 Maratua Kabupaten Berau Provinsi Kalimantan Timur	Dr. Annisa Nurrachmawati, SKM, M.Kes	1270	Didanai		
2	Generasi Sehat Kuat (GIAT): Kolaborasi remaja, guru, dan orang tua dalam mencegah stunting sejak dini di wilayah hutan tropis lembab	Dr. Ike Anggraeni G., SKM, M.Kes	1135	Didanai		
3	Pemberian Kursus Hygiene Sanitasi Makanan kepada penjamah makanan di kantin UNMUL dalam meningkatkan kebersihan dan kualitas makanan	Dr. Riyan Ningsih, SKM, M.Kes	1025	Didanai		
4	Upaya peningkatan kualitas hidup lansia pasca pandemi COVID-19 di Kecamatan Sanga-sanga Kabupaten Kutai Kartanegara	Siswanto, S.Pd., M.Kes	930	Didanai		
5	Edukasi gizi seimbang dan penerapan "Isi Piringku Sekali Makanan" untuk perbaikan status gizi pada ibu rumah tangga (IRT) gizi lebih	Dr. Iriyani K, SKM, M.Gizi	925	Didanai		
6	Pelatihan Eco Brick sebagai solusi pemanfaatan sampah plastik dalam rangka pembinaan kampung salai (Sampah Bernilai) kawasan masyarakat hutan tropis lembab Kalimantan Timur	Vivi Filia Elvira, SKM, M.Kes	875	Didanai		
7	Sosialisasi dan pelatihan keselamatan oencegahan kebakaran tingkat rumah tangga pada warna RT 27 Kelurahan Telung Lerong Ulu, Kecamatan Sungai	Dewi Novita Hardianti, SKM, M.KKK	750	Didanai		

FERTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN, KEBWANAN, IPU STOR Day Ir H. Abdunnur, M.Si., IPU STOR 1992031001